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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u unen 227 on
3akoHOT 3a BUCOKOTO o6pasosanue (,,CnyxOeH BECHUK HA
Peny6nuka Makenonuja® 6p. 82/18 u ,,Cnyx0OeH BECHHK
Ha Peny6muka CesepHa Makenonuja*  6p.178/21),
JMPEKTOpOT Ha ATEHlMjara 3a KBAIMTET BO BHCOKOTO
obpasoBaHue, JOHECE

PEIMEHHUE
32 MOYETOK co padoTa CTYAHCKATa NPOrpaMa oJ BTOp
UMKIYC HA AKAJIEMCKH CTYJHH - HOCTAHIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,,IIpaBo nHa HHTEJEKTYyaIHA
CONCTBEHOCT H MPaBo HAa HHpoOpMATHUKA
TexnoJornja®, na Ilpasen pakyirer »JYCTHHHjAH
IpBu“ npu YHUBEP3HTET ,,CB. Kupua u Meroauj* Bo
Ckonje

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
MCTIONHETH YCIOBUTE 3a [O4YeToKk co pabora Ha
CTyaMCKaTa MporpaMa OJ BTOP LMKIYC Ha aKaleMCKH
CTYIHH - TIOCTAMMIOMCKH CTYIHH (60 EKTC), no ,,JIpaso
HAa  MHTENeKTyajiHa CONCTBEHOCT M TMpaBo  Ha
uH(OpMATHYKA TEXHOJNOrHja“, Ha [MpaseH (akyaTeT
JJycrunujan Ilpsu™ mpH YHHBEP3UTET ,CB.Kupun
Mertozauj“ Bo Cxorje.

2. Oga pelueHHe BieryBa BO CHJia CO AEHOT Ha
JIOHECYBaE.

OOpa3noxkeHHE

[lo nobuBame Ha Pemenue 3a akpeauTauuja
6p.08-271/6 ox 05.09.2023 roauHa oA CTPaHa Ha Onbopot
33 aKpeAMTalHja Ha BHCOKOTO oOpasoBahue, [TpaseH
dakynrer ,Jycrunujan [lppu* npH YHHBEP3HTET
,CB.Kupun 1 Meroauj* Bo Ckonje ce o6patn co baparbe
6p. 09-578/47 on 06.09.2023 roauHa, 10 Arenuujara 3a
KBAJINTET BO BHUCOKOTO oOpaszosaHue, mon Ham Op. 08-
1157/1op  06.09.2023 roauHa, 3a YTBpAYBame Ha
YCIIOBMTE 3 MO4ETOK CO paboTa Ha CTyAHCKaTa nporpama
O]l BTOp LMKIIYC Ha aKaJIEMCKH CTYIHH - MOCTAMIIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,llpaBo Ha HHTENEKTyalHa
COTICTBEHOCT M MPaBO Ha MH(pOpPMATHYKa TEXHONOruja“,
na [lpaen dakynrer ,Jycrunujan [lpsu“ mpH
Vuusepsuter ,,Cs.Kupui u Metoauj“ Bo Ckomje.

ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPA30BAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE i VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim & larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
s& Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "E drejta e pronésisé intelektuale dhe
e drejta e teknologjisé sé informatikés", né Fakultetin
Juridik "Justiniani i Paré" prané Universitetit "'Shén
Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan€
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta e pronésisé
intelektuale dhe e drejta e teknologjisé sé& informatikés”,
né Fakultetin Juridik "Justiniani i Par&" pran& Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
271/6 t& datés 05.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani i Paré&"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/47 t& datés 06.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1157/1 t& datés 06.09.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta e pronésisé intelektuale dhe e drejta
e teknologjisé sé informatikés", né Fakultetin Juridik
"Justiniani i Parg", prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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Komucujara, na ney 11.09.2023 FOMHa, u3BpIIHK
YBUI H H3roTBy H3geruraj 0p. 08-1157/3 oy 15.09.2023
FONMHA, Kajlle e HaBeneHO feka 34 CTylHCKaTa nporpama
Ol BTOp LMKIyC Ha akamemcky CTYZMH - IOCTAMMIOMCKH
CTymun (60 EKTC), no »IIpaBo ua HHTelleKTyanna
COTCTBEHOCT W npaBo Ha HH(pOpMaTHyka TEXHOJIOrHja®,
takynrer »JYCTHHU]jan [peu*  npy
»CB.Kupun u Mertoguj“ go Ckomje, ce

CTaHxapam  3a
BHCOKOOOPa30BHH  ycranopy H 33 Bpuewe gz
BHCOK00Opa3oBHa AEjHOCT (»Cayx6en BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonnja* 0p. 103/10, 168/10 10/11).

HMmajku ro po NPEABUA H3HeceHoTO, ce ONlLyYH
KaKo BO 1McnosuTuBoT Ha opa pelenue.

OCHOBam:e Ha

Hocraseno no:
- Bucokoo6pazosnara ycTanoBa
- Apxusa

‘,_ / LA .
H3paboThn/pérgatiti: Munena Eppemoncka e p
040Gpua/miratoi; Sevgil My _

| ATEHIIUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE v ERIUT
AGJENCIA PER CILEST NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahoy 4, kati I1
Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisa per Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr, 08-] 157/2 t& datés 07.09.2023, formoj
Komision pér Pércaktimin e Kushteye pér fillimin me

Puné & programit studimor t€ shénuar né piken | & kétij
Aktvendimi.

programin studimor tg ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime Pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta e pronésisa intelektuale dhe e drejta
€ teknologjis¢ sg informatikés", ng Fakultetin Juridik
"Justiniani i Para" pran€ Universitetit "Shen Kirili dhe
Metodi" ng Shkup, jang pé€rmbushur kushtet, ng pérputhje
me dispozitat e pé€rcaktuara me Ligjin pér arsim te larte

S€ arsimit
zyrtare e Republikgs sg Magedonisé" nr, 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marrg parasysh até qé y theksua, u vendos sj
né€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE. Kundér  ketjj
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesgs deri te Gjykata Administrative e
Republikés s Magedonisg sg Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& ketij Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim R shiti




